n. 260.

Misser Giacomo quondam Piero Lorenzi per se stesso et nomine de fratelli et loro heredi fonda capitale di lire £ 5,01 (?) et obliga un pezzo di campo di calvie una chiamato al Lach tra questi confini a mattina e mezzodì Antonio Lorenzi, serra strada et a null'ora esso Lorenzi, salvis etc., con obbligo di pagar ogni anno in contadi lire £ 3,2.

n. 256.

Misser Pasqualin quondam Domenico Zus per se stesso et heredi suoi fonda capitale di lire £ 50 et obliga un pezzo di campo di calvie una con prado appresso d'un carro di fieno, chiamato la Val dell'Acqua, tra questi confini a mattina strada, mezzodì e sera Adamo e Zuane fratelli Gares et a null'ora Zuane Zus salvis etc., con obbligo di pagar ogni anno in contadi lire £ 3,2.

Misser Zuane quondam Lunardo Gares per se stesso et heredi suoi ha instituito et fondato capitale di lire £ 100 et obliga un pezzo di campo di calvie una, quarti 3 chiamato all'Aivanas, tra questi confini a mattina Adamo quondam Simon Gares, mezzodì il detto et Antonio Lorenzi serra, et null'ora Antonio Lorenzi, salvis etc., con obbligo di pagar ogni anno in contadi £ 6,4.

Antonio quondam Domenico Lorenzi facendo per nome di Adamo e Bortolo fratelli quondam Nicolò di Adamo come da sua lettera di proprio loro pugno 16 dicembre passato alla quale ...et per loro heredi ho costituito et fondato capitale di £ 25 et obliga un loro pezzo di campo d'una calvia et chiamato la Riva tra questi confini a mattina heredi del quondam Domenico di Adamo, medodì Zuane Gares quondam Simon, serra Antonio Lorenzi et null'ora esso Zuane Gares, salvis etc., con obbligo ad essi fratelli di pagar ogni anno contadi £ 11,11, obligando in oltre li soprannominati alla manutentione di ciò tutti et cadauni altri beni presenti et venturi.

Et stabilita che sarà ditta Chiesa sarranno poi eletti li solitti intervenienti con le forme solite giusto il praticato, che così.

Con patto alli soprannominati per se stessi et facendo esso Lorenzi per nome anco d'essi fratelli d'Adamo et per loro heredi di potersi francar ogni uno del sopra nominato capitale

ogni qualunque volta che haveranno ritrovato sufficienti occasioni d'investiva li medemi con le piezarie et formalità solite et esborsando ogni uno la loro portione di capitale separatamente una dall'altro et l'altro dall'uno con però corsi se ne saranno et spese dal presente instrumento se così sarrà permesso da superiori stessi.

Con patto ad essa chiesa se sarà stabilita et intervenienti che pro tempore sarranno eletti, che non pagando li annui pro possino quantunque atingere li sopra nominati o loro heredi a doversi francar con l'effetivo contante, o vero con tanti delli beni specialmente obligati da esser in tal caso estrati col riguardo che vendano £ 6=4 per cento libere d'ogni gravezza, che così per patto espresso contenute tra esse parti le quali hanno promesso per se stesse et per li homi che intervengano et loro heredi mantener, atender et oservar in tutto e per tutto a quanto nel presente pubblico instrumento si contiene in giuramento e fuori né mai contravenire sotto obligatione de loro beni presenti et venturi.